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Karriera / Arsimi  

  

2024- në vazhdim       Përgjegjëse e Departamentit të Shkencave Zooteknike  

2008 – 2012  Përgjegjëse e Departamentit të Zooteknisë  

2013   Profesor   

2012  Trajnim për operator dhe kërkim në fushën e prodhimit të biogazit.  Kurs  

ndërkombëtar i organizuar   nga IBBK dhe Institute of Agricultural Enginnering 

and   Bioenergy, University of Hoheinheim Stuttgart Germany  

2009 Trajnim në Ëageningen Univeristy Modernisation of Environmental Science education, 

Project: Netherlands-Ëestern Balkan Environmental  

2008  Trajnimi, University of Hohenheim, Institute of Food Science and Biotechnology ne kuader 

te Tempus  Project CD_JEP 19021-2004 Master studies in Agriculture  

 2007               Profesor i Asociuar   

2001  Kualifikim pranë Departamentit të Zooteknisë së Universitetit të Barit në kuadrin e projektit 

bilateral:    Interreg 2.    

2000  Kualifikim në  Humboldt Univerity of Berlin, në kuader te projektit Tempus AC_JEP   

14123-1999  me program: Zhvillimi i Curriculave në Departamentin e Zooteknisë.  

1999   Doktoraturë në fushën e Zooteknisë, / Doktor i Shkencave  

1995- 1996  Kualifikim pranë Dipartimento di Produzione Animale, Universita di Basilicata, 

Potenza, Itali  

1994 Kualifikim  pranë Facolta Agraria, Universta di Basilicata Potenza në kuadër të projektit 

Tempus  Phare - JEP 04831-1992;  

 1993   Kualifikim në Facolta Agraria, Universitetin e Viterbos, Itali  

1989    Asistent Lektore pranë Fakultetit te Veterinarisë , UBT  

1985 – 1989    Studime universitare në degën e Zooteknisë, Fakulteti i Veterinarisë   

  

    

   

Shërbimi në Organizata Profesionale  

  

2006-2009       Anëtare e Këshillit Kombëtar të Blegtorisë  

2009-2013    Anëtare e Bordit Shkencor të Autoritetit Kombëtar të Ushqimit  



  

  

Fokusi i Kërkimit Shkencor  

  

o Vlerësimi nutritive, zooteknik dhe  ekonomik  i  ndikimit të ushqimeve, sistemeve të të 

ushqyerit mbi  nivelin e prodhimit,  cilësinë e sigurinë e  produkteve primare blegtorale 

(qumësht, mish) si dhe mjedisin,  në  kushtet e fermave blegtorale.  

  

o Shfrytëzimi i bimëve dhe mbetjeve të fermave bujqësore e blegtorale për prodhimin e 

bionergjisë.  Biogazi në fermat blegtorale   

  

Fokusi në Mësimdhënie  

  

• Te ushqyerit e kafshëve dhe peshqve  

• Cilësia dhe Siguria e ushqimeve për blegtorinë dhe akuakulturën • Bioenergjia 

ne fermat blegtorale  

  

Publikim  

  

Numri total i publikimeve:      

      

Numri i publikimeve  43 dhe 70 pjesmarrje në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare si 

autore/bashkautore.  

 GoogleScholar: https://ëëë.researchgate.net/profile/Enkelejda Sallaku-2  

  ResearchGate: https://ëëë.researchgate.net/profile/Enkelejda Sallaku  

  ORCID iD:  0009-0004-2881-5989  
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